
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 28. juni 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1491 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål nr. 1491:  

”Vil ministeren oplyse, hvorledes de fem regioners psykiatriske akutberedskab er be-

mandet døgnet rundt, og oplyse omkostningerne ved at sikre døgnbemandet akutbe-

redskab i psykiatrien såfremt der er steder i landet, hvor der ikke er bemandet døg-

net rundt i dag?” 

 

Svar: 

Min besvarelse tager udgangspunkt i, at der med regionernes psykiatriske akutbered-

skab spørges ind til de psykiatriske akutmodtagelser. Jeg har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Danske Regioner, som oplyser følgende:   

 

”Region Hovedstaden 

Region Hovedstadens Psykiatri har fem psykiatriske akutmodtagelser i hhv. Glostrup, 

København, Ballerup, Amager, Hillerød, som har åbent 24 timer i døgnet og som dæk-

ker over forskellige geografiske områder i regionen. Akutmodtagelsen på børne- og 

ungeområdet er tilknyttet akutmodtagelsen på Psykiatrisk Center Glostrup. Da der er 

døgnbemanding i alle psykiatriske akutmodtagelser/akutmodtageafsnit, er spørgsmå-

let vedr. omkostninger ved en eventuel udvidelse til døgnbemanding ikke relevant.  

 

Region Sjælland 

Region Sjællands psykiatri har tre psykiatriske akutmodtagelser i hhv. Vordingborg, 

Slagelse og Roskilde, som har åbent 24 timer i døgnet og som dækker over forskellige 

geografiske områder i regionen. Da der er døgnbemanding i alle psykiatriske akut-

modtagelser/akutmodtageafsnit, er spørgsmålet vedr. omkostninger ved en eventuel 

udvidelse til døgnbemanding ikke relevant.  

 

Region Syddanmark 

Region Syddanmarks psykiatri har fire psykiatriske akutmodtagelser i hhv. Odense, 

Esbjerg, Vejle og Aabenraa, som har åbent 24 timer i døgnet og som dækker over for-

skellige geografiske områder i regionen. Akutmodtagelsen på børne- og ungeområdet 

er tilknyttet akutmodtagelsen på psykiatrisk akutmodtagelse Odense og Esbjerg. Da 

der er døgnbemanding i alle psykiatriske akutmodtagelser/akutmodtageafsnit, er 

spørgsmålet vedr. omkostninger ved en eventuel udvidelse til døgnbemanding ikke 

relevant.  

 

Region Midtjylland 

Region Midtjyllands psykiatri har fem psykiatriske akutmodtagelser i hhv. Horsens, Vi-

borg, Herning, Randers og Skejby, som har åbent 24 timer i døgnet og som dækker 

over forskellige geografiske områder i regionen. Da der er døgnbemanding i alle psy-

kiatriske akutmodtagelser/akutmodtageafsnit, er spørgsmålet vedr. omkostninger 

ved en eventuel udvidelse til døgnbemanding ikke relevant.  
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Side 2 

 

Region Nordjylland  

Region Nordjyllands psykiatri har psykiatrisk akutmodtagelse i Psykiatrisk Skadestue 

og Modtagelse i Aalborg, som dækker hele Region Nordjylland for såvel børn, unge og 

voksne. Den Psykiatrisk Skadestue og Modtagelse er døgnbemandet.” 

 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Danske Regioner.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Line Bork 

 


